ümer'in Rasiilüllah'a Zeyd'in iyi durumunu hatırlatarak Allah'tan onun affını
dileınesini veya kendilerinin bu yönde münacaatta bulunup bulunaınayacaklarıııı sordukları,
Peygamberin de bunun üzerine böyle buyurduğu geçmektedir. Bkz. Ahmed b. Hanbel, el-Mıısned,
1, 190; İbn Abdilber, el-istftlb, 617; el-Halebi, insanıı'l-Uyün, I, 123. (M).]

49 Haydarabad, 1334/1915-16 1342/1923-4, III, 216-17.
SO Mecnıeıı'z-Zevtlid ve Menbeıı'l-Fevaid, Kalıire, 1353/1934-5, IX, 417-18.
51 ı I, 90-1, 160- .
52 1, 53.

53 Bu rivayet es-Suyfıll'nin el-Hastlisu'l-Kııbrii'sında ayrı bir rivayet olarak kayıtlıdır: I, 89.
54 el-Mustedrek'teki 'sunıme kııddemnii ileyhi 's-sufiate' ifadesine karşılık ez-Zelıebl' nin Tiirflı' inde

Harise'nin
koyunu taş üzerinde, bir put için kurban etmeye niyetlenmeyerek kestiği sonucuna
varmaktadır. Ayrıca o es-Suheyl1'nin 'Zeyd kendi aklına uyuyordu' fikrini kabul
etmekte ve onun Ehl-i Kitab'ın düşüncesine tabi olduğu tahminini recldetınekteclir.

el-Buharl'niiı rivayetinde geçen torba ibaresi hakkında el-Kirman1 (786/1384)
tarafından getirilen yorum biraz ilginçtir.64 Torbanın içinde et olması gerçeğinin
Peygamberin onelan yediği anlamına gelmediğini öne sürmektedir el-Kirınani. Çok
kez yolcunun torbasındaki gıda yolcu tarafından değil de arkadaşları tarafından
yenilir.

Böylece (eti} her ikisi de yedi." Muhammed Hasan el-Muzaffer, .el-Facll b.
RQzbehan'ın iddiasını tekzip etmekte ve (el-Fadl tarafından kaydedilen) bu ilavenin
ei-Buhari' nin Safıi!ı' inde bulunamaclığını açıklamaktadır69

64 [el-Kirmani, el-Buhôrf bi Şerlzi'l-Kirmônf, Kahire, 1356/1937, XV, 62. (M).]
65 el-Ayni, a.g.e, VIII, 36.
66 İbn Tiivils, Tardijit AbdilmahmıJd, Tahr~n. tarihsiz, 110.
67 Telzzfbelıü metinde lıidmetehü ile açıklanmıştır.
68 Muhammed el-Hasan el-Muzaffer, Deldi/u 's-Sıdk, basını yeriyle ilgili bilgi yok, 1389/1969 (?), 1,

409.
69 a.g.e.

71 [Görüldtiğü gibi, hem Guillaume hem deKister İbn İshak'ın rivayetini Hz. Peygamberin putlara

kurban kesmesi ve onlara kesilen kurbanların etlerinden yemesinde temel dayanak olarak
kullanmaktadır! ar. Ancak burada göz önünde bulundurulması gereken bazı hususlar vardır: a) İbn
İshak tabiinden olup 80/699-1511768tarihleri arasında yaşamıştır. Hz. Peygamberi görmemiştir.
Dolayısıyla. rivayeti kimden aldığı ınechuldür. Rivayeti aktarırken tenıriz sigası kullanıp
"Raslıllillah'm Zeyd b. Anır b. Nufeyl'den bahsederken şöyle dediği bana rivayet edildi) demesi
göz önünde bulundurulması gereken bir husustur.